
 

COMUNE DI QUARNA SOPRA 
PROVINCIA DEL VERBANO-CUSIO-OSSOLA  

 

� ORIGINALE                      N. 13 
� COPIA 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

 

OGGETTO: Schema di bilancio per l’anno 2015 e dei documenti connessi –

Approvazione 
 

 

L’anno duemilaquindici, addì venticinque del mese di giugno alle ore 17.30 nella sala delle 

adunanze.     

 

Previa l’osservanza delle formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero oggi convocati a 

seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 

All’appello risultano:  

  PRESENTI ASSENTI 

 QUARETTA CARLO Sindaco X  

 PETTINAROLI GIULIANA Vicesindaco  X 

 CORBETTA MATTIA Assessore X X 

                TOTALI 2 1 

               

Partecipa il Segretario comunale dr.ssa Nella Veca, il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, Carlo Quaretta, in qualità di Sindaco, assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 
 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 Visti:  

 

• l’art. 151 del T.U.E.L. 267/2000, il quale prevede che il Bilancio di Previsione debba essere 

deliberato entro il 31 dicembre per l’anno successivo; 

 

• il decreto del Ministero dell’Interno in data 13 maggio 2005, con il quale viene stabilito 

che il termine per la deliberazione del bilancio annuale di previsione 2015 degli enti locali è 

ulteriormente differito al 30 luglio 2015; 

 

• il Piano Regolatore generale e gli strumenti urbanistici applicativi; 

 

• la deliberazione GC  n° 13 in data 13.03.2014,  con la quale sono stati riconfermati, ai fini 

del pareggio del Bilancio, le tariffe dell’illuminazione votiva, i diritti per le pubbliche 

affissioni e la Cosap; 

 

• l’art. 1, comma 639 e segg.ti  della L. 27.12.2013 n° 147, che ha istituito, a partire dal 1° 

gennaio 2014, l’Imposta Unica Comunale (IUC), che si articola nell’IMU, TASI e TARI, le 

cui aliquote sono di competenza del Consiglio comunale, al quale la Giunta propone le 

seguenti aliquote: 

� immobili adibiti ad abitazione principale  categorie non escluse A/1 A/8 A/9   - 

aliquota 0,4% 

� immobili non adibiti ad abitazioni principali – aliquota 0,96% ordinaria 

� immobili gruppo D      - aliquota  1,00% 

� detrazione per abitazione principale 200 euro  

 

•  la riconferma dell’aliquota TASI , di cui si ripropone l’azzeramento; 

 

 Visti gli schemi del bilancio di previsione anno 2015, della relazione previsionale e 

programmatica e del Bilancio pluriennale 2014/2016, nonchè gli ulteriori allegati previsti 

dall’art. 172 del T.U.E.L. 267/2000; 

 

Visto il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, recante: “ Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e 

dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” 

 

 Vista la relazione del Sindaco pro-tempore/Responsabile del servizio Personale prot. 

304 del 18.06.2015, con la quale si comunica che non si sono situazioni di soprannumero o 

eccedenze di personale ex art. 33 d. lsgs. 165/2001 e s.m.i.; 

 

 Visto l’art. 16 del vigente regolamento comunale di contabilità; 

 

  Visti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità contabile e tecnica, resi dal 

Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. 267/2000; 



 

  Ad unanimità di voti favorevoli espressi nelle forme di legge 

 

DELIBERA 

 

1. Di approvare, in conformità a quanto dispone l’art. 174, comma 1, del T.U.E.L. 267/2000, lo 

schema di Bilancio annuale di previsione relativo all’anno finanziario 2015, corredato dalla 

relazione previsionale e programmatica e del connesso bilancio pluriennale relativo agli anni 

2015/2017, nonché gli altri allegati sopraindicati; 

 

2. Di dare atto che non si sono situazioni di soprannumero o eccedenze di personale ex art. 33 

d. lsgs. 165/2001 e s.m.i.; 

 

3. Di inviare comunicazione, a cura del Sindaco, ai capigruppo consiliari dell’avvenuto deposito 

degli atti suddetti presso la segreteria comunale, contestualmente alla loro pubblicazione 

all’Albo Pretorio; 

 

4. Di dichiarare il presente atto, con separata ed unanime votazione, immediatamente 

esecutivo ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U.E.L. 267/2000, stante l’urgenza di 

rispettare la tempistica di approvazione del bilancio stabilita dalla legge. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Letto, confermato e sottoscritto 

 
            IL PRESIDENTE               IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Carlo Quaretta     F.to Nella Veca 

 

 

PARERI EX ART. 49 T.U.E.L. 267/2000 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto. 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                             

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente atto. 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                               

       f.to Valeria Sonzogni 

  

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente deliberazione: 

� ai sensi dell’art. 124 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 viene oggi pubblicata all’Albo Pretorio, ove 

rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi; 

� è stata comunicata ai Capigruppo Consiliari, come previsto dall’art. 125 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267; 

� è stata comunicata al Prefetto, ai sensi dell’art. 135, comma secondo, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267. 

 

Lì   26/06/2015     IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                            f.to  Nella Veca 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(art. 134, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134, primo comma, del 

 D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, essendo decorsi 10 giorni dalla pubblicazione. 

 

Lì 26/06/2015      IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 

 

Lì     IL SEGRETARIO COMUNALE   


